CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao sï tor

competente que tome providências na sinalização para deficiente físico, cadeira tes

próximo ao Parque Mall.

JUSTIFICATIVA

Moradores do local presenciam diariamente veículos em velocid de

incompatível para o local, riscos de atropelamento e carros estacionados defront- a

guia rebaixada bloqueiam os acessos dos cadeirantes, muitas destas g ias

rebaixadas não possuem sinalização ou sequer faixa travessia, impedind• a

locomoção, como exemplo rua das Orquídeas, Rua Almeida Junior, e demais ao

entorno do Parque Mall, moradores fizeram contato a este vereador cobra do

providências quanto à sinalização de deficientes que estão encontrando dificuldae es

para se locomover por falta de sinalização.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, agua do

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

Jorge I4is Lepinsk
eador

PROT-CMI 452/2020
06/03/2020 - 10:00
PROT-CMI 452/2020
06/03/2020 - 10:00
IND 298/2020